
Strana 55LIFESTYLE  | Frank Bold

Přestože ještě neexistuje účinná 
novela loterijního zákona, mnoho 
obcí už se rozhodlo na svém území 
regulovat hazard pomocí obecně 
závazných vyhlášek. Jde to. Je však 
několik věcí, na které si při tom 
obce musí dát pozor. Pokud se obec 
nerozhodne zákazat hazard plošně, 
musí si dát pozor na to, aby nasta-
vená pravidla nikoho nediskrimino-
vala. Vyhláška musí také obsahovat 
dostatečně objektivní zdůvodnění, 
jak regulace pomůže dosáhnout cíle, 
který je obec oprávněna sledovat 
(tím je například zajištění veřejného 
pořádku nebo ochrana historické-
ho centra města). Výběr území, na 
kterém bude hazard regulován, by 
měl být stanoven na základě znalosti 
místních poměrů. Při tom je vhodné 
posoudit např. i záznamy obecní poli-
cie o narušení veřejného pořádku.

S antidiskriminačními pravidly 
se musel vypořádat například 
Liberec, který chtěl nastavit do-
statečně striktní pravidla a omezit 

hazard ve městě jen na několik 
málo provozoven. Pomohli mu v tom 
právníci Frank Bold, kteří nastavení 
regulace hazardu konzultovali také 
s městem Brnem.

Na hazardu prohrávají všichni. 
Jediný způsob, jak nad automaty 
vyhrát, je jejich dostupnost účinně 
regulovat. #

Jak vyhrát nad automaty?

TEXT: Eliška BARTOŠOVÁ ● FOTO: CC0 Public Domain

Zvýšená kriminalita, rušení veřejného pořádku, vyšší  
výskyt užívání návykových látek, narušení rodinných vztahů, 

rozpad rodiny, problémy v zaměstnání či zadluženost.  
To jsou nejčastější jevy doprovázející masově rozšířený  

a jednoduše dostupný hazard.

Chcete obec bez 
hazardu? Obraťte  
se na Frank Bold.www.frankbold.org

Projekt občan 2.0: www.obcandvanula.cz 


